РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.09.2008 г            Зима                             №  1045
Об утверждении Положения о порядке формирования и

ведения реестров объектов сферы потребительского
рынка, расположенных на территории Зиминского

городского муниципального образования
В целях создания условий для обеспечения населения Зиминского городского муниципального образования услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания, создания единой информационной базы, упорядочения размещения, учета объектов сферы потребительского рынка, обеспечения защиты прав потребителей, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования (приложение).

2. Рекомендовать субъектам сферы потребительского рынка всех форм собственности, осуществляющих оказание услуг в стационарных и временных объектах торговли, общественного питания и бытового обслуживания, ежегодно уведомлять отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Зиминского городского муниципального образования (Ульянова С.М.) о своей деятельности, а вновь приступающих к деятельности до начала работы.
3. Исполнение полномочий по формированию и ведению реестров возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Зиминского городского муниципального образования (Ульянова С.М.)

4. Управляющему делами администрации Чемезову Ю.А. опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                     А.А. Ланг
                                                                                                 Приложение к

постановлению администрации Зиминского

городского муниципального образования
от_________№_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
I. Общие положения.

1. Положение о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования (далее – Положение) определяет требования к формированию и ведению реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории  Зиминского городского муниципального образования (далее – Объектов).
2. Реестры представляют собой единую городскую информационную базу, содержащую перечень предприятий оптовой, розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания и сведения об их расположении, специализации, принадлежности, предоставляемых услугах, режиме работы.
3. Виды реестров и объекты сферы потребительского рынка, подлежащие внесению в них:

3.1. Реестр предприятий торговли (приложение 1). В реестр вносятся сведения о следующих объектах: магазинах, павильонах, киосках, торговых центрах, торговых комплексах, торговых домах, рынках, мелкооптовых и оптовых базах, других объектах, осуществляющих розничную продажу товаров
3.2. Реестр предприятий общественного питания (приложение 2). Вносятся сведения о ресторанах, кафе, закусочных, барах, столовых и других объектах, оказывающих услуги питания.
3.3. Реестр предприятий, оказывающих бытовые услуги населению (приложение 3). В реестр вносятся сведения обо всех типах и категориях предприятий, оказывающих бытовые услуги.
3.4. Сведения о вновь вводимых в эксплуатацию объектах вносятся в соответствующие реестры, после приемки объектов в эксплуатацию и оформления правоустанавливающих документов.
4. Формирование и ведение Реестров осуществляется отделом потребительского рынка товаров и услуг администрации Зиминского городского муниципального образования.
II. Порядок формирования реестров.
1. Формирование Реестров осуществляется на принципе добровольности предоставленных в уведомлении сведений хозяйствующих субъектов об объекте торговли, общественного питания или бытового обслуживания (приложение 4).

2. Уведомление оформляется на каждый объект в двух экземплярах, первый из которых с отметкой о внесении в реестр возвращается хозяйствующему субъекту и является документом, подтверждающим внесение данного объекта в Реестр.

3. Внесение сведений об объекте в Реестр осуществляется безвозмездно в течение 3 рабочих дней.
4. Переоформление уведомления осуществляется в случае изменения сведений указанных ранее в уведомлении хозяйствующим субъектом.
III. Порядок ведения реестра и предоставление сведений.
1. Сведения, указанные хозяйствующими субъектами в уведомлении, вносятся в информационную базу данных.

2. Обновление реестра осуществляется по мере поступления уведомлений хозяйствующих субъектов.
3. В случае прекращения деятельности объекта, сведения о нем из Реестра исключаются.

4. Отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Зиминского городского муниципального образования формирует базу данных, готовит отчеты о наличии действующей сети, представляет необходимую информацию по запросам уполномоченных органов в пределах их компетенции.

5. Ведение Реестров осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде.

                                                                                         Приложение № 4
                                                                                        к Положению о порядке формирования

                                                                               и ведения реестров объектов сферы

потребительского рынка, расположенных

                                                                                       на территории Зиминского городского

                                                                        муниципального образования

УВЕДОМЛЕНИЕ

об объекте торговли, общественного питания или бытового обслуживания
1. Наименование организации ____________________________________________________
2. Фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя ______________________________________________________________________________

3. Сведения о государственной регистрации хозяйствующего субъекта

(номер, дата выдачи свидетельства, регистрирующий орган, ОГРН):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Данные о постановке на налоговый учет (ИНН/КПП) ______________________________________________________________________________

5. Юридический и почтовый адрес организации (индивидуального предпринимателя):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Фамилия, имя, отчество руководителя ___________________________________________

7. Контактные телефоны: ________________________________________________________

8. Тип объекта:

8.1. Для предприятий торговли:

______________________________________________________________________________

(название и тип предприятия: киоск, павильон, отдел, магазин, торговый центр, торговый комплекс, торговый дом, супермаркет, рынок, если другое указать)
8.1.1. Специализация:

______________________________________________________________________________

(продовольственные товары, непродовольственные товары: автозапчасти, ювелирные изделия, меха, стройматериалы и т.д.)

______________________________________________________________________________

8.1.2. Адрес места нахождения объекта ____________________________________________

_____________________________________________________ телефон _________________

8.2. Для предприятий общественного питания:

______________________________________________________________________________

(название и тип предприятия: столовая, закусочная, кафе, ресторан, бар и т.д., по ассортименту реализуемой продукции общего типа или специализированное (с указанием специализации))
8.2.1. Количество посадочных мест _______________________________________________
8.2.2. Адрес места нахождения объекта ____________________________________________

_____________________________________________________ телефон _________________

8.3. Для предприятий бытового обслуживания населения:

______________________________________________________________________________

(название и тип предприятия: парикмахерская, ателье, мастерская, салон и т.д.)

8.3.1. Виды оказываемых бытовых услуг (в соответствии с ОК 002-93):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

8.3.2. Адрес места нахождения объекта ____________________________________________

_____________________________________________________ телефон _________________

9. Площадь объекта (кв.м):

общая ____________________, в т.ч. торговая _____________________,

Зала обслуживания _______________

10. Количество рабочих мест ______________
11. Количество работников _______________  (для объектов бытового обслуживания – численность работников по видам оказываемых услуг) _______________________________
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

12. Режим работы объекта _______________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

13. Принадлежность занимаемых площадей  ________________________________________
______________________________________________________________________________

( свидетельство о государственной регистрации права, договор аренды и т.д)

Руководитель организации

(индивидуальный предприниматель) ________________ _______________ ______________
                                                                                               (подпись)                               (Ф.И.О.)                           (дата)

 М.П.

Сведения об объекте внесены в реестр _____________________________________________

                                                                                           (наименование реестра)
«_____» ______________ 200 ___ г.  за  № _________

Начальник отдела потребительского

рынка товаров и услуг                              __________________ С.М. Ульянова

                                                                                (подпись)

М.П.

Приложение № 1

к Положению о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
Р Е Е С Т Р

предприятий торговли, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования

по состоянию на ___________________________
	№ п/п
	Наименование, тип

предприятия

	Адрес предприятия
	Торговый профиль
	Площадь
	Кол-во рабочих мест/ численность работающих
	Режим работы
	Организационно-правовая форма и наименование хозяйствующего субъекта (собственника), ИНН

Ф.И.О., тел. руководителя предприятия

	Юридический и почтовый адрес хозяйствующего субъекта
	Дата и номер внесения в реестр

	Общ. м2
	Торг. м2

Приложение № 2

к Положению о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
Р Е Е С Т Р

предприятий общественного питания, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
 по состоянию на ___________________________
	№ п/п
	Наименование, тип предприятия
	Адрес предприятия
	Площадь
	Кол-во посадочных мест
	Режим работы
	Кол-во рабочих мест/численность работающих
	Организационно-правовая форма и наименование хозяйствующего субъекта (собственника), ИНН, Ф.И.О., тел. руководителя предприятия
	Юридический и почтовый адрес хозяйствующего субъекта
	Дата и номер внесения в реестр

	Общая

м2
	Зала обслуживания

м2

Приложение № 3

к Положению о порядке формирования и ведения реестров объектов сферы потребительского рынка, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
Р Е Е С Т Р

предприятий бытового обслуживания, расположенных на территории Зиминского городского муниципального образования
по состоянию на ___________________________
	№ п/п
	Наименование, тип, разряд или категория предприятия
	Адрес предприятия
	Укрупненные виды оказываемых бытовых услуг (согласно ОК 002-93)
	Общая площадь

м2
	Режим работы
	Кол-во рабочих мест/ численность работающих по видам услуг
	Организационно-правовая форма и наименование хозяйствующего субъекта (собственника), ИНН, Ф.И.О., тел. руководителя предприятия
	Юридический и почтовый адрес хозяйствующего субъекта
	Дата и номер внесения в реестр